
運営委員会だより令和６年度 

５月号 

令和６年５月吉日 

江戸川区立平井南小学校 

ＰＴＡ会長  阿部秀全 

校    長   岡田盛雄 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

★ＰＴＡ会長より★ 
     本年 4 月より ＰＴＡ会長を務めさせていただく事となりました、阿部秀全と申します。 南小の子

どもたちが、健やかに学校生活を送れるよう一所懸命努めて参りますので、 よろしくお願いいたしま

す。 ４月８日（月）南小入学式に出席させていただきました。当日は 50 名の一年生が入学しました。

みんな希望に満ちた表情で臨んでいました。６月１日（土）運動会が開催の予定です。晴天に恵まれる

ことを祈願しつつ、諸事万端整えて参ります。保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

★校長先生と学校からの連絡事項★ 
特にありませんでした。 

 

★その他 議題事項★ 

＊歓送迎会について 

日時：５月２日（木） 15:45～16:30予定  

場所：平井南小学校体育館  

会費：なし 

参加者：転出転入の先生・教職員・来賓・本部役員・クラス役員 

＊連合町会運動会について 

日時：５月 12日（日） ８:15～ 詳細は追ってご連絡いたします。 

＊運動会について 

 日時：６月１日（土） ※雨天延期 予備日：６月２日（日） 

＊学校公開時のお手伝いについて 

 日時：６月 28日（金） お手伝いなし 

29日（土） 受付：本部担当 校内パトロール：学年委員担当 

＊8校交流会について  ６月 22日（土） 時間未定 詳細は追ってご連絡いたします。 

＊江戸川区子ども安心安全パトロールについて  

平井南小学校では、７月と 12 月の学校公開に合わせて、１週間程度の期間を設けて親子で通学路に危険

な場所がないかを確認していただく活動をしております。 詳細については、別途お知らせを配布します。 

＊みなみまつりについて 

 日時：９月７日（土） 学校公開後 

今年度はアンケートの集計結果、外部委託となりました。その他のアンケート結果も踏まえて、子ど

もたちが楽しめるみなみまつりを開催できるよう進めて参ります。詳細は追ってご連絡いたします。 

 

 

 新芽の緑が鮮やかな気持ちの良い季節となりました。またこの時期は寒暖の差が激しく、体調をくずし

やすい季節でもありますのでお気を付けください。 

さて、去る４月 20日（土）に第１回運営委員会を開催いたしました。 

本年度も、ＰＴＡ会員の皆様のご協力の下、委員一丸となって頑張って参りますので、 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 



 

その他の報告等 

 
 

 ＜資源・アルミ缶回収当番＞  ５月１日 (水) ８：00～ 

     当番：副会長、各部部長 

                                 ５月 15日(水) ８：00～ 

                                 当番：学年 

                                 ６月５日(水) ８：00～ 

                                 当番：成人 

                                 ６月 19日(水) ８：00～ 

                                 当番：広報 

 

＜次回運営委員会＞      ６月 29日（土） 14：00～ 

                 場所：会議室 

     設営当番：１・２・３学年委員 


